
 
 
 
 
  

 

 
 

Dirección: Calle Manabí y 10 de 

Agosto  

PBX: (06) 2835 - 179  

       www.fiscalia.gob.ec         Nueva Loja - Ecuador          

      FISCALÍA PROVINCIAL DE SUCUMBÍOS 

 
RESOLUCIÓN  No. 001-FGE-FPS-2021 

 

Mgs. Manuel Vicente Soto 

DIRECTOR DE RECURSOS PROVINCIAL 

FISCALÍA DE SUCUMBÍOS 

 

CONSIDERANDO: 

 

QUE,  De conformidad con lo dispuesto por el Art. 194 de la Constitución de la 
República del Ecuador, la Fiscalía General del Estado es un órgano autónomo, 
único e indivisible, que goza de autonomía administrativa, económica y 
financiera; 

 
QUE, La Asamblea Nacional Constituyente expidió la Ley Orgánica de Contratación 

Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 del 4 de 

Agosto del 2008; 

 

QUE, El Sistema Nacional de Contratación Pública articula todas las instancias, 

organismos e instituciones en los ámbitos de planificación, programación, 

presupuesto, control, administración y ejecución de las adquisiciones de bienes 

y servicios incluidos los de consultoría así como en la ejecución de obras 

públicas que se realicen con recursos públicos;   

 

QUE,  El Art. 1 de la Ley de Contratación Pública determina los principios y normas 

para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o 

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios;  

 

QUE,   El artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

dispone que las Entidades Contratantes para cumplir con los objetivos  y 

necesidades institucionales, formularan el Plan Anual de Contratación con el 

presupuesto plurianual de la Institución, asociados al Plan nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado.  De existir reformas al Plan Anual 

de Contrataciones, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos 

previstos en este artículo; 

 

Que,  El segundo inciso del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública dispone que el Plan Anual de compras será publicado 

obligatoriamente en la página web de la entidad contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal de 

compras públicas. 

 



QUE,   el segundo inciso del artículo 1 de la Resolución 045-FGE-2019 de 01 de octubre 

de 2019, manifiesta que los Directores de Recursos Provinciales, ejercerán las 

funciones previstas en el artículo 5 de la misma resolución, en los 

procedimientos de contratación pública para la adquisición o arrendamiento de 

bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, 

dentro de su circunscripción territorial…; 

 

Que,  el último inciso del artículo 4 de la Resolución 052-FGE-2020 de 28 de octubre 

de 2020, establece que Las y Los Directores de Recursos Provinciales de la 

Fiscalía General del Estado, también ejercerán las funciones descritas en el Art. 

5 de este instrumento, en los procedimientos de contratación pública para la 

adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 

servicios, incluidos los de consultoría dentro de su circunscripción 

terriotorial…; 

 

QUÉ,  el artículo 5 de la Resolución 052-FGE-2020 de 28 de octubre de 2020, establece 

las funciones y responsabilidades que asumirán las y los delegados, así como 

las entidades operativas desconcentradas o unidades de contratación 

individual, entre las que se encuentra el literal o) suscribir los demás 

instrumentos jurídicos y actos administrativos que coadyuven a la buena 

marcha de las etapas precontractual, contractual; y, de ejecución de los procesos 

de contratación pública….; 

 

QUE, mediante Acción de personal No. 2940- DTH-FGE de 30 de noviembre de 2020 
se designa al Msc. Santos Manuel Vicente Soto, en el cargo de Director de 
Recursos Provincial de la Fiscalía de Sucumbíos, designación que rige a partir 
del 01 de diciembre de 2020; y, 

 

 

 En uso de las atribuciones legales y reglamentarias: 

   

 

RESUELVE: 

 
Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2021, cuyo monto 

asciende a USD $ 145.891,69 (Ciento cuarenta y cinco mil ocho cientos 
noventa y un dólares con 69/100), distribuidos en varias partidas 
presupuestarias de acuerdo al anexo adjunto, relacionadas con el Plan 
Operativo Anual (POA);  

 
Art. 2.- Encargar a la Dirección de Comunicación Social de la Fiscalía General del 

Estado, la publicación del Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía de 
Sucumbíos, correspondiente al ejercicio fiscal 2021, en la página web 
institucional www.fiscalia.gob.ec; 

 
Art. 3.-  Disponer a la Unidad Administrativa Financiera que una vez que el 

http://www.fiscalia.gob.ec/


 
 
 
 
  

 

 
 

Dirección: Calle Manabí y 10 de 

Agosto  

PBX: (06) 2835 - 179  

       www.fiscalia.gob.ec         Nueva Loja - Ecuador          

      FISCALÍA PROVINCIAL DE SUCUMBÍOS 

Ministerio de Finanzas habilite el sistema SINAFIP y se conozca el 
presupuesto codificado; actualizar la información y publicar en el Sistema 
Oficial de Contratación del Estado (SOCE). 

 

DISPOSICION FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción.  

 
 
Comuníquese y Publíquese. 
 

Dado y firmado en el Despacho del señor Director de Recursos Provincial de la Fiscalía de 

Sucumbíos, en Nueva Loja,  a 15 de enero de 2021 

 

 

 

 

 
Mgs. Manuel Vicente Soto 

DIRECTOR DE RECURSOS PROVINCIAL 
FISCALÍA DE SUCUMBÍOS 

 

Firmado electrónicamente por:

SANTOS MANUEL
VICENTE SOTO



RUC_ENTIDAD2160059960001

EJERCICI
O

UDAF
ÓRGANO 
GESTOR

CENTRO 
GESTOR

POSICIÓN 
PRESUPU
ESTARIA

ÁREA 
FUNCION

AL
FONDO

PROYECT
O

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIM
ESTRE 1 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 

CUATRIM
ESTRE 2 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 

CUATRIM
ESTRE 3 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACI
ÓN DEL 

PRÉSTAM
O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 
gasto corriente)

2021 10103 FG2100 101030000021 530106 03210100 001000000 0 681110112 SERVICIO SERVICIO DE CORRESPONDENCIA PROVINCIAL1 UNIDAD 2940,18 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2101 101030000021 530204 03210100 001000000 0 859400013 SERVICIO SERVICIO DE COPIADO EN NUEVA LOJA12 UNIDAD 159,6 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2102 101030000021 530204 03210100 001000000 0 3259000110 SERVICIO IMPRESIÓN DE INVITACIONES PARA RENDICIÓN DE CUENTAS1 UNIDAD 89,28 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2103 101030000021 530204 03210100 001000000 0 325900019 SERVICIO IMPRESIÓN DE CARÁTULAS, ELABORACIÓN DE SELLOS Y MATERIAL DE IMPRENTA2 GLOBAL 781,25 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2104 101030000021 530208 03210100 001000000 0 852500021 SERVICIO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA LETAL AÑO 202111 UNIDAD 2410,71 SI NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICANO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2105 101030000021 530209 03210100 001000000 0 853300011 SERVICIO SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN SUCUMBÍOS 202111 UNIDAD 2613,6 SI NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2106 101030000021 530231 03210100 001000000 0 632100013 SERVICIO

SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN PARA 

PERSONAS

ACOGIDAS EN EL SPAVT 1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2107 101030000021 530231 03210100 001000000 0 237100013 BIEN PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA PERSONAS ACOGIDSA EN EL SPAVT1 UNIDAD 3392,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2108 101030000021 530231 03210100 001000000 0 631100012 SERVICIO SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA PERSONAS ACOGIDAS EN EL SPAVT1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2109 101030000021 530402 03210100 001000000 0 547900414 SERVICIO CAMBIO DE CERRADURAS EN PUERTAS Y ARCHIVADORES1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2110 101030000021 530402 03210100 001000000 0 547900413 SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BATERÍAS SANITARIAS1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2111 101030000021 530402 03210100 001000000 0 314300011 BIEN PROVISIÓN DE PANELERIA PARA FISCALIA DE SHUSHUFINDI1 GLOBAL 2232,14 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2112 101030000021 530404 03210100 001000000 0 871520211 SERVICIO MANTENIMIENTO DE BOMBA DE AGUA1 GLOBAL 160,71 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2113 101030000021 530404 03210100 001000000 0 859901911 SERVICIO MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS1 GLOBAL 892,86 SI SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2114 101030000021 530404 03210100 001000000 0 873600011 SERVICIO INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO1 GLOBAL 14709,79 SI NO NORMALIZADONO MENOR CUANTÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2115 101030000021 530405 03210100 001000000 0 871410011 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHÍCULOS1 GLOBAL 2160,71 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2116 101030000021 530502 03210100 001000000 0 721120011 SERVICIO ALQUILER DE OFICINAS EN LA CIUDAD DE SHUSHUFINDI12 UNIDAD 1200 SI NO APLICA NO ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLESNO NO APLICA GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2117 101030000021 530604 03210100 001000000 0 839900114 SERVICIO PERITAJES PARA LAS DIFERENTES FISCALÍAS ESPECIALIZADAS1 GLOBAL 4343,02 SI SI SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2118 101030000021 530702 03210100 001000000 0 5129000115 BIEN ACTUALIZACIÓN DE LICENCIA DEL PROGRAMA SITAC1 UNIDAD 133,93 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2119 101030000021 530702 03210100 001000000 0 512900021 SERVICIO PROGRAMA PARA ESTUDIOS DE MERCADO Y PRESUPUESTO REFERENCIAL1 UNIDAD 200 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2120 101030000021 530704 03210100 001000000 0 871300011 SERVICIO MANTEMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y UPS1 GLOBAL 1339,29 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2121 101030000021 530803 03210100 001000000 0 333400011 BIEN COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DE LA FISCALÍA PROVINCIAL DE SUCUMBÍOS1 GLOBAL 3571,43 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2122 101030000021 530804 03210100 001000000 0 321290418 BIEN MATERIALES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES UNIDADES1 GLOBAL 4758,93 SI SI SI NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2123 101030000021 530805 03210100 001000000 0 624760011 BIEN MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA 1 GLOBAL 562,5 SI SI SI NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530805 03210100 001000000 0 321930013 BIEN MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA PERSONAS ACOGIDAS EN EL SPAVT1 GLOBAL 1785,71 SI SI SI NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530807 03210100 001000000 0 38912013307 BIEN TONER PARA IMPRESORAS DE LA FISCALÍA1 GLOBAL 13392,86 SI NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICANO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530813 03210100 001000000 0 431510128 BIEN REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS1 GLOBAL 4705,36 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530813 03210100 001000000 0 439410015 BIEN REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS1 GLOBAL 625 SI SI SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530813 03210100 001000000 0 429921311 BIEN REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530820 03210100 001000000 0 381401011 BIEN MENAJE DE HOGAR PARA PERSONAS ACOGIDAS EN EL SPAVT1 GLOBAL 446,43 SI SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 530829 03210100 001000000 0 352901091 BIEN INSUMOS MÉDICOS PARA LA UAPI 1 GLOBAL 714,29 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531403 03210100 001000000 0 381400016 BIEN ADQUISICIÓN DE ESTANTERÍAS PARA ARCHIVO DE SHUSHUFINDI1 GLOBAL 1232,14 SI SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531403 03210100 001000000 0 381401911 BIEN ADQUISICIÓN DE ESCRITORIOS 1 GLOBAL 267,86 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531404 03210100 001000000 0 473130017 BIEN ADQUISICIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA PARA SHUSHUFINDI1 GLOBAL 178,57 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531404 03210100 001000000 0 363300021 BIEN ADQUISICIÓN DE PANTALLA PARA PROYECTOR1 GLOBAL 89,29 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531404 03210100 001000000 0 448170312 BIEN ADQUISICIÓN DE DESHUMIDIFICADOR PARA ARCHIVO CENTRAL1 GLOBAL 89,29 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531407 03210100 001000000 0 448170312 BIEN ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS PARA COMPUTADORES1 GLOBAL 223,21 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531407 03210100 001000000 0 449221011 BIEN ADQUISICIÓN DE TECLADOS Y MOUSE1 GLOBAL 133,93 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 531407 03210100 001000000 0 461220011 BIEN ADQUISICIÓN DE UPS PARA COMPUTADORES1 GLOBAL 535,71 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2021 10103 FG2124 101030000021 840104 03210100 001000000 0 4612100186 BIEN ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO PARA EDIFICIO EN NUEVA LOJA1 GLOBAL 5500 SI NORMALIZADONO INFIMA CUNATÍA NO COMÚN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS


